RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO

REFERENTE AO EDITAL nº 02/2025

 A Professora Pamela Itajara Otto, da Universidade Federal de Santa

Maria (UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos

de graduação da UFSM para Bolsa de Extensão obtida junto ao FIEX

PRE/UFSM N. 01/2025.

Candidato - Matrícula Nota Situação

202310212 10.0 1º lugar - classificado

202510799 9.5 2º lugar - classificado

20251227 9.0 3º lugar - 1º suplente

202421412 8.8 4º lugar - 2º suplente

202326052008 8.5 5º lugar - 3º suplente

202413176 8.0 6º lugar - 4º suplente

202526052011 7.8 7º lugar - 5º suplente

201921025 0 Desclassificado

Título do Projeto: GenLeite – Projeto de extensão em melhoramento genético
de bovinos leiteiros.

Unidade de Ensino: Centro de Ciências Rurais

Departamento/Laboratório: Zootecnia/Laboratório de Melhoramento Animal
(LMA) e Laboratório de Bovinocultura Leiteira (LabLeite).

Registro na UFSM n°055723

Área do CNPq (3º nível): Genética e Melhoramento Dos Animais Domésticos

Número de vagas: 2 (duas)

Santa Maria, 29 de abril de 2025.

Pamela Itajara Otto

Professora do Departamento de Zootecnia
Coordenadora do Projeto